
1/6 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 06. dubna 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE P Bc. Václav Schreier (1) VSC N 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA LPE O Vít Vondra (2) VVO O 

Julie Burdychová JBU P Pavel Borůvka (3) PBO P 

Martin Matoušek MMA P Markéta Zavřelová (4) MZA P 

Petr Řehůřek PŘE O Petr Čtvrtečka (5) PČT P 

Bc. Petr Hepnar PHE P Jiří Dufek (6) JDU P 

Tereza Pelcová (kancelář) TPE P Bc. Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI O Bc. Vratislav Lánský (8) VLA P 

   Vilém Kaňka (9) VKAP P 

Hosté 

      

      

      

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání, programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 
ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 
3. Stálé body k jednání, viz plán práce a informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 
4. Stav účtu k 31.03.2023 a stav účetnictví. Čerpání rozpočtu za rok 2022 + výsledek hospodaření. 
5. Zhodnocení SP SDH, projednání diskusních příspěvků a úkoly vyplívající z usnesení pro VV OSH. 
6. Vyhodnocení vzešlých dotazů ze Shromáždění představitelů (odpověď). 
7. Průběh PO očima dětí - OZ okresních kol v PS, Plamene a dorostu. 
8. Zabezpečení zástupců na okrsková kola v požárním sportu. 
9. Informace o průběhu inventarizace a stav. 
10. Stav a informace likvidátora pro SDH Zdobín.   



2/6 

 

11.  Výběrové řízení na novou pracovnici kanceláře OSH. 
12.  Různé  

 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 

ověřovatelů zápisu  

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Tereza Pelcová, ověřovateli zápisu Bc. Petr Hepnar a Petr Čtvrtečka.  

Usnesení č.2023/30 VV schvaluje nahrávání zasedání, zapisovatele, navržené ověřovatele Bc. 

Petra Hepnara a Petra Čtvrtečku.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 

 

Svolání jednání s KSH za účasti HVLT a OKRR pověřen Jan Černý. 

Plnění: splněno 

OORM žádá kancelář o zajištění diplomů, pohárů a prezenčních listin. 

Plnění: splněno 

Pracovnice kanceláře dodá kopii prezenční listiny k faktuře za školení vedoucích MH v Radvanicích. 

Plnění: v řešení 

Inventarizace (Chybí Radvanice a Poličany) 

Plnění: v řešení 

Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH a předání sborům. 

Plnění: v řešení 

Vratislav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s ORR a jednotkami SDH. 

Plnění: v řešení 

Pracovnice kanceláře dokončí dílčí dohody pro vyúčtování roku 2022. 

Plnění: v řešení 

Pracovnice kanceláře zakoupí zdravotnický materiál. (dětskou dezinfekci, chladivý sprej) 

Plnění: v řešení 

Odevzdané příspěvky 

Plnění: Neodevzdal Kohoutov (na starost dostala M. Zavřelová) a Janské Lázně (na starost dostal V. 

Kaňka) 

 

Usnesení č.2023/31 VV bere kontrolu plnění na vědomí. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Julie Burdychová všechny seznámila s důležitými informacemi ze setkání OORM v Přibyslavi, 
které byli taktéž předneseny na radě mládeže 4.4.2023. Největší změna nastává v pojištění. 



3/6 

 

Členové SH ČMS do 18 let spadají do pojištění Generali. Členové SH ČMS nad 18 let budou pod 
HVP. Kurz úseku mládeže se přesouvá na prosinec. 23.4.2023 proběhne setkání přípravek 
v Holovousech. Okresní soutěž „UZLOVKA“ proběhla v pořádku. Rada žádá o zaplacení faktury 
za tělocvičnu v částce 1.250 Kč.  
 
Usnesení č.2023/32 VV schvaluje zaplacení faktury za tělocvičnu v částce 1.250 Kč. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Přihlášky na okresní kolo hry Plamen budou posílány elektronicky. OORM žádá kancelář o 
zajištění materiálu a pohárů (taktéž i na dorost). Pro vytvoření diplomů žádáme Markétu 
Zavřelovou.  
 
Usnesení č.2023/33 VV schvaluje pověření kanceláře k objednání materiálu, pohárů na okresní 

kolo hry Plamen, dorostu a Markétu Zavřelovou k vytvoření diplomů. 

 
Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
Julie Burdychová přednesla OZ okresního kola hry Plamen. 
 
Usnesení č.2023/34 VV schvaluje připravené OZ okresního kola hry Plamen. 
 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

SDH Arnultovice žádají o zapůjčení překážek.  
 
Usnesení č.2023/35 VV schvaluje připravené OZ okresního kola hry Plamen. 
 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

OORR:  

Bc. Petr Hepnar informoval, že OSH Trutnov má momentálně 25 rozhodčích PS a 4 instruktory. 
25.3.2023 se zkoušky účastnili 3 zájemci. Okresní kolo PS, proběhne na stadionu v Trutnově.  
Velitelem soutěže bude Vilém Kaňka. Technická četa bude okrsek č. 9. Taktéž žádáme kancelář 
o zajištění materiálu a pohárů. 
  

OORP:  

Petr Řehůřek byl z jednání VV omluven, avšak požádal o schválení částky na pořízení medailí a 

odměn na vyhodnocení POODM. Starosta OSH navrhl 2.000 Kč na medaile a 4.000 Kč na 

odměny.  

Usnesení č. 2023/36 VV schvaluje částky 2.000 Kč na zakoupení medailí a 4.000 Kč na zakoupení 

odměn určené POODM. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 



4/6 

 

Dále požádal o částku, za kterou by nakoupil občerstvení na seminář prevence, který proběhne na 

stanici HZS. 

 

Usnesení č.2023/37 VV schvaluje částku 2.000 Kč na nakoupení občerstvení na seminář prevence. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Vyšší orgány: 

Starosta OSH Trutnov informoval o kolaudaci nově postaveného školícího střediska v Býlích Poličanech. 

11. 4. 2023 proběhne oficiální otevření. Kraj podal požadavek o zdravotníky, kteří by vypomohli na 

krajských kolech. Přihlášky na krajské kola bude výhradně zasílat příslušné OSH.  

15.4.2023 proběhne Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi. Za OSH bude delegován Dr. Lukáš Petr.  

 

 

4. Stav účtu k 31.01.2023 a stav účetnictví. 

Pracovnice kanceláře seznámila přítomné se stavem účtu k 31.03.2023, který činí 783 451,- Kč. 

Stav pokladny je 2100,- Kč. 

Usnesení č.2023/38 VV bere na vědomí stav účtu a poklady OSH Trutnov. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

Seznam sborů, kteří nemají zaplacené členské příspěvky: 

Janské Lázně, Kohoutov 

5. Zhodnocení SP SDH, projednání diskusních příspěvků a úkoly vyplívající z usnesení pro VV OSH. 

Zápis a usnesení prozatím nebyli dokončeny. Žádáme pracovnici, aby je v co nejbližší době 

dokončila. 

6. Vyhodnocení vzešlých dotazů ze Shromáždění představitelů (odpověď). 

K tomuto bodu  

7. Průběh PO očima dětí - OZ okresních kol v PS, Plamene a dorostu. 

POODM 

Počet zúčastněných dětí celkem:  661 
Počet zúčastněných škol celkem:  20 
Mateřských:   10 
Základních:    10 
Středních:    0 
Počet zúčastněných SDH celkem: 17 



5/6 

 

8. Zabezpečení zástupců na okrsková kola v požárním sportu. 

 

Z důvodu, že se zástupci okrsků sami účastní okrskových kol, tak VV nebude dále zvlášť určovat 

další zástupce.   

 

9. Informace o průběhu inventarizace a stav. 

18.4.2023 v 15:30 proběhne inventarizace skladu v Radvanicích. 

Starosta OSH poděkoval a pochválil Petra Čtvrtečku za dobrou organizaci při smontování garáží 

v Bílých Poličanech.  

 

10. Stav a informace likvidátora pro SDH Zdobín.   

Petr Čtvrtečka informoval, že veškeré podklady jsou připravené. Je pouze potřeba, aby tyto 

dokumenty podepsal starosta OSH. 

11. Výběrové řízení na novou pracovnici kanceláře OSH. 

Pracovnice kanceláře Tereza Pelcová podala k 31.3.2023 výpověď, proto bude vyhlášeno nové 

výběrové řízení na tuto pozici. 

Největší debata nastala při nabídnutí mzdy. Petr Čtvrtečka navrhl 25 000 Kč. Konečná navržená 

částka činila 24 000 Kč (hrubého). 

Usnesení č. 2023/39 VV Schvaluje částku mzdy 24 000 Kč. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 10, Proti: 1, Zdržel se: 0 

Celý inzerát viz. příloha č.1 

Žádáme, aby byl vyvěšen na webových stránkách, na pracovním úřadě a rozeslán emailem na 

jednotlivé SDH.  

12. Různé 

Pracovnice kanceláře předala ke schválení seznam zaměstnanců, kteří žádají o uvolnění na LT. 

Jedná se o Jana Soukupa, Barboru Vyhlídovou, Petra Hepnara, Aleše Hejnu, Matěje Havla, Tomáše 

Šíra, Adélu Šturmovou, Anetu Vláskovou, Zlatu Stránskou.  

 

Usnesení č.2023/40 VV schvaluje podání žádosti o uvolnění zaměstnanců (viz. seznam) na dětské 

tábory a sportovní soustředění v souladu s 262/2006 Sb. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

 



6/6 

 

Dále pracovnice kanceláře předložila navržené vyznamenání. 

Usnesení č. 2023/41 VV schvaluje předložená vyznamenání.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

 

Starosta OSH požádal, aby se celý VV vyjádřil k zaslané směrnici o cestovních náhradách. 

K tomuto bodu proběhla diskuse.  

Závěrem se VV dohodl, že se k tomuto bodu vrátí na dalším jednání. 

Jednání bylo ukončeno v 18:55 

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Hepnar, Petr Čtvrtečka 

 

Zapsala: Tereza Pelcová  


